

Kasutage rohkem masinaarvutusjaama teeneid

Aprilli algul alustas Rakveres äsja remonditud ruumes Kalinini tn. 39 tööd Eesti NSV Statistika Keskvalitsuse Rakvere rajooni masinaarvutusjaam, mille eesmärgiks on arvestus- ning planeerimisala inimeste, normeeri- ja tehnoloogide jt. tööviljakuse tõstmine nende vabastamisega palju ajakulu nõudvatest arvutustöödest. Arvutustöid teevad siin masinail vastava eriala omandanud operaatorid. 1962. a. III kvartali lõpus lähevad käiku ka arvutusanalüütilised masinad: perforaatorid, sorteerijad ja tabulaatorid.

Praegu teeb masinaarvutusjaam järgmisi töid:

summeerimismasinail — liitmist ja lahutamist; kokkuvõtteid raamatupidamisraamatuis, karto-teegikaartidel, tööarvestuslehte-

del ning igasugustel tabelitel; arvutusmasinail — korrutamist, jagamist, liitmist ja lahutamist (eriti siis, kui ühes dokumendis tuleb vaheldumisi teha korrutamist ja summeerimist, näiteks, teekonnalehtede arvestamisel, traktoristide töö arvestuslehtede ning töökäskude, kauba saatelehtede ja materjalide nõudelehtede arvutamisel);

raamatupidamismasinail — neid töid, mis nõuavad vastavat vormistamist (arvestus, maksedokumentatsioon, analüütilise arvestuse tabelid, žurnaalid, dokumentide registrid jms.);

faktuurmasinail — arvete trükkimist, kusjuures korrutamine ja summeerimine toimuvad automaatselt, millest tingituna on töötamine faktuurmasinal tundu-

valt kiirem kui näiteks arvete trükkimine kirjutusmasinal. Samal masinal saab koostada eelarveid, kalkulatsioone, toodangu väljalaske ning lõpetamata toodangu aruandeid, inventuure, kapitaalehituses tehtud tööde vastuvõtuakte.

Õigesti on arvestuse mehhaniseerimise tähtsust hinnanud mitmete rajooni asutuste ning ettevõtete direktorid ja pearaamatupidajad. Nii olid masinaarvutusjaama esimesteks klientideks Rakvere Võitööstus, Autotranspordibaas nr. 22, tsemenditehas «Punane Kunda», Rakvere Kaubastu, Rakvere Ehitus- ja Remondivalitsus ning Autotranspordibaas nr. 2. Kolhoosidest läks arvestuse mehhaniseerimisele esimesena üle «Energia».

Nende eeskujule peaksid järgnema kõik rajooni asutused, ettevõtted, kolhoosid ja sovhoosid.

Lähemaid andmeid ja teateid saab Eesti NSV SKV Rakvere rajooni masinaarvutusjaamast Kalinini tn. 39 igal tööpäeval kella 8.00—12.00 ja kella 13.00—16.00 või telefonil 416.

Töö masinaarvutusjaamas on vahetustega — kella 7.00—14.00 ja kella 14.00—21.00. Seega on asutustel, ettevõtetel ja majanditel võimalik lasta teha masinaarvutusjaamas kiireloomulisi töid ka pärast tööaja lõppu.

B. NILOP,
masinaarvutusjaama
juhataja